
İstatistik Adı 
Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerine 
ait Bilanço Tablosu 

Veri: Kapsam, Dönemsellik ve Zamanlılık 

                      
Kapsam 
Karakteristikleri 

Çalışmanın amacı: Finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketlerinin 
raporladıkları bilgiler doğrultusunda bilanço görünümü hakkında bilgi 
vermektir. 

Verinin tanımı: Tabloda, finansal kiralama, faktoring ve finansman 
şirketleri bilançosunun aktif ve pasif kalem bakiyelerine ilişkin bilgiler yer 
almaktadır. 

İstatistiksel kavramlar ve tanımlar: 

Tablonun oluşturulmasında, Kurumumuzun denetim ve gözetim 
ihtiyaçları çerçevesinde finansal kiralama, faktoring ve finansman 
şirketlerinden alınan geçici gözetim raporları kullanılmaktadır. Tabloda 
sunulan temel kalemler: 
 

 Kiralama işlemlerinden alacaklar: Varlıkların finansal kiralama ve 
faaliyet kiralaması yöntemlerinden biriyle kiraya konu edilmesi 
durumunda, finansal kiralama sözleşmesine göre belirlenen 
taksitlendirilmiş toplam alacak tutarı ile faaliyet kiralamasının 
döneme isabet eden kısmından kazanılmamış finansal kiralama 
gelirlerinin çıkarılması ile elde edilen değerdir.  
 

 Faktoring alacakları: Faktoring işlemlerine konu olan iskontolu 
faktoring alacakları ile diğer faktoring alacaklarından kazanılmamış 
faktoring gelirlerinin düşülmesi suretiyle hesaplanan değerdir. 

 Finansman kredileri: Finansman şirketlerinin kullandırdıkları 
kredilere ilişkin kredi alacağı tutarlarının toplamını ifade eder.  

 Sütun bilgisi: Tablonun TP sütunu dönem sonu itibarıyla Türk Lirası 
cinsinden varlık ve yükümlülükleri, YP sütunu ise yabancı para 
cinsinden varlık ve yükümlülüklerin dönem sonu itibarıyla Türk 
Lirası karşılığını ifade etmektedir. 

Sınıflamalar:  
 

 Şirket türü: Sektörde faaliyet gösteren finansal kiralama, faktoring 
ve finansman şirketleri fonksiyon gruplarına göre NACE Rev.2 ile 
uyumlu şekilde (Kısım K: 64.91.01, 64.99.01 ve 64.92.08) olarak 
sunulmaktadır. 



 

Hedef kitle: Finans uzmanları, finans kurumları, akademisyenler, 
araştırmacılar, basın kuruluşları, yatırımcılar ve şahıslar. 

Coğrafi kapsam: Türkiye’de faaliyet gösteren finansal kiralama, faktoring 
ve finansman şirketleri. 

Coğrafi düzey: Yoktur. 

Sektörel kapsam: Yurt dışı şubeleri dâhil olmak üzere Türkiye’de faaliyet 
gösteren finansal kiralama, faktoring ve finansman şirket bilgilerini 
kapsamaktadır. 

Zaman kapsamı: Üç aylık dönemler halinde, 2008 döneminden itibaren 
sunulmaktadır. 

Diğer kapsam: Başka bir kapsam tanımı bulunmamaktadır. 

Kapsamdaki sınırlılıklar: Yoktur. 

İstatistiksel birim: Raporlama yapan finansal kiralama, faktoring ve 
finansman şirketleri. 

Temel dönem/yıl: Yoktur. 

Referans dönemi: Son çeyrek dönem. 

Ölçü birimi: 

Değişken/Gösterge Ölçü Birimi 

Tüm Değişkenler Milyon TL 

Dönemsellik 

Verinin toplama sıklığı: Aylık 

Verinin yayımlama sıklığı: Üç aylık 

Zamanlılık  

Yayımlanan her veri için ortalama üretim süresi (İş günü): 4 

İlk sonuçların yayımlandığı tarih ile referans döneminin son tarihi 
arasındaki fark (İş günü): 30 

Nihai sonuçların yayımlandığı tarih ile referans döneminin son tarihi 
arasındaki fark (İş günü): 30 



Kamuoyunun Bilgiye Erişimi 

Yayımlama 
takviminin 
önceden 
duyurulması 

Veriye ilişkin yayımlama takvimi: Yayımlama takvimi kamuoyuna önceden 
duyurulmaktadır. Her yılın başında Ulusal Veri Yayımlama Takvimi (UVYT) 
kapsamında hazırlanarak Kurumumuz internet sayfasında 
yayımlanmaktadır. 

Veri yayımlama takviminin internet adresi:  

https://www.bddk.org.tr/Veriler/KategoriDetay/24 

Veri dağıtım politikası: Veriler yayımlandığında, BDMK Bültenin sunulduğu 
Kurumumuz internet sayfasının ilgili bölümüne üye olan; kişi, kurum ve 
kuruluşlara e-posta yoluyla bilgi verilmektedir. 

Eş zamanlı 
yayımlama  

Tüm kullanıcılar ile aynı anda paylaşılıp paylaşılmadığı: Veriler tüm 
kullanıcılar ile aynı anda paylaşılmaktadır. 

Basın veya diğer belirli kullanıcılar ile özel anlaşmalar kapsamında verinin 
önceden paylaşılıp paylaşılmadığı: Hayır 

Bütünlük 

 
Resmi 
istatistiklerin 
üretilmesine ilişkin 
şartlar, koşullar ve 
gizlilik 

İstatistiklerin toplanması, işlenmesi ve dağıtımına ilişkin sorumluluk: Veri 
ve Sistem Yönetimi Daire Başkanlığı 

Veri üreten kuruluşlar ile veri paylaşımı ve koordinasyon: Yayımlanan 
veriler ile ilgili olarak diğer kuruluşlarla ilave veri paylaşımı 
yapılmamaktadır. 

Bireysel cevaplayıcılara ait verinin gizliliği:  5411 sayılı Bankacılık 
Kanununun Sırların Saklanması başlıklı 73 üncü maddesine ve Resmi 
İstatistiklerde Veri Gizliliğine ilişkin düzenlemelere uygun olarak, verinin 
ait olduğu Bankanın tespit edilmesini engellemek üzere toplulaştırılmak 
suretiyle yayımlanmaktadır. 

İstatistik üretiminde çalışanlar, olanaklar, finansman: Veri ve Sistem 
Yönetimi Dairesinde verilerin toplanması için 11, tabloların üretilmesi ve 
yayımı için 2 çalışan vardır. Çalışanların hepsi üniversite/yüksek lisans 
mezunudur. Verilerin derlenmesi ve sunumunda Veri ve Sistem Yönetimi 
Dairesi bünyesindeki bilişim ekibi tarafından gerekli teknik destek 
sağlanmaktadır. 



Kullanıcı ihtiyaçlarının izlenmesi: Kullanıcıların veri/bilgi talepleri ve 
soruları kayıt altına alınarak değerlendirilmektedir. 

Kalite politikası: Kurumumuz kalite politikası dokümanının oluşturulması 
çalışmaları hâlihazırda devam etmektedir. 

Kalitenin izlenmesi: TÜİK tarafından verilen Kalite Logosunun alınması için 
başvuru yapılmıştır. 

İstatistiklerin yansızlığı: Veriler yansızdır. 
 

Veri kaynakları: : BDDK Veri Transfer Sistemi üzerinden finansal kiralama, 
faktoring ve finansman şirketlerinden elektronik ortamda alınan tablolar 
kullanılmaktadır. 
 
Yöntem: Finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketleri tarafından 
derlenen veriler kontrol edildikten sonra toplulaştırılarak 
yayımlanmaktadır. 

Dağıtım şekilleri: Kurumumuz internet sayfasında Banka Dışı Mali 
Kuruluşlar Bülteni uygulamasında yayımlanmaktadır. Uygulamanın 
"Temel Gösterim" alanından dönemsel sorgulama yapma veya "Gelişmiş 
Gösterim" alanında seçilen kalemlerin zaman serisini görüntüleme imkânı 
bulunmaktadır. Uygulamada, verileri excele aktarma ve haber bültenini 
görüntüleme imkânı da mevcuttur. 

İstatistiklerin hatalı yorumlanması ve yanlış kullanımına ilişkin görüş 
belirtme/tekzip: Gerek görülen hallerde kamuoyunu aydınlatmak 
amacıyla basın duyurusu yapılmaktadır.  

İstatistiksel veri toplama, işleme ve dağıtımdaki şartlar ve koşulların 
açıklanması: Sektörel gelişmeler, kullanıcı ihtiyaçları ve bilgi işlem 
teknolojisindeki yenilikler dikkate alınarak veri toplama, işleme ve 
dağıtımına ilişkin uygulamalar güncellenmektedir.  

Mevsimsel düzeltme:  Yoktur. 

İstatistiğin toplanması, işlenmesi ve dağıtılması süreçlerinde bağlayıcı olan 
mevzuat:  Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri 
Kanununun 14 üncu maddesi ile Bankacılık Düzenleme ve Denetleme 
Kurumu Teşkilat Yönetmeliğinin 24 üncü maddesinin 1 inci fıkrası. 

Yayımlanmadan 
önce veriye devlet 
birimlerinin 
içeriden erişimi 

Yoktur. 



İstatistiklerin 
yorumlanarak 
yayımlanması 

Yorum yapılmadan yayımlanmaktadır. 

                    
Yenileme ve 
yöntemdeki büyük 
değişikliklerin 
önceden bildirimi  

Revizyon takvimi: Güncel dönem verilerinin oluşturulması sürecinde, 
finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketlerince Kurumumuza 
raporlanan önceki dönem tablolarındaki güncelleme/değişiklikler kontrol 
edilmektedir. Böylece, güncel dönem verileri yayımlanması aşamasında 
düzenli olarak geçmiş dönem verileri de güncellenmektedir.   

İlk verinin ve revize edilmiş verinin tanımlanması: Bültende yer alan 
bilgilerin doğruluğunu sağlamak üzere, makul seviyede denetim ve 
kontrol mekanizmaları tesis edilmektedir. Ancak, finansal kiralama, 
faktoring ve finansman şirketleri tarafından kurumumuza gönderilen 
raporlamalarda değişiklik yapılması durumunda, kullanıcılara güncel ve 
doğru bilgiyi sunabilmek amacıyla yayımlanmış verilerde güncelleme 
yapılabilmektedir. 

Metodoloji, veri kaynağı ve istatistiksel tekniklere ilişkin büyük 
değişikliklerin önceden duyurulup duyurulmadığı: Tablonun üretilmesinde 
kullanılan veri kaynağında ve sunulan kalemlerde büyük değişikliklerin söz 
konusu olması halinde bu hususlar Bülten uygulamasında "Yapılacak 
Revizyonlar" başlığı altında kamuoyuna bildirilmektedir. 

Kalite 

İstatistiklerin 
hazırlanmasında 
kullanılan yöntem 
ve kaynaklara ait 
dokümantasyonun 
yayımlanması 

Yayımlanmamaktadır. 

Bileşen detayının, 
ilgili veri ile 
uyumlaştırmanın, 
kabul 
edilebilirliğinin 
güvencesini 
sağlayan ve 
istatistiksel çapraz 
sorguları 
destekleyen 

Verinin içsel tutarlılığı: İstatistikler, veri seti içerisinde birbiriyle tutarlıdır. 
Tablolar arasındaki farklılıklar dipnotlarla açıklanmaktadır.  

Verinin zamansal tutarlılığı: Veriler, Mart 2008 döneminden itibaren 
yayımlanmaktadır. Seride yapılan değişiklikler aşağıda yer almaktadır: 

1- Aralık 2013 döneminden itibaren “Özkaynaklar “ kalemine “Kar veya 
Zararda Yeniden Sınıflandırılmayacak Birikmiş Diğer Kapsamlı Gelirler veya 
Giderler“ ve “Kar veya Zararda Yeniden Sınıflandırılacak Birikmiş Diğer 
Kapsamlı Gelirler veya Giderler” satırları eklenmiştir. 



istatistiksel 
çerçevenin 
yayımlanması  

2- Aralık 2013 döneminden itibaren Aktif Kalemler içerisine “Peşin 
Ödenmiş Giderler” ve “Cari Dönem Vergi Varlığı” başlıkları eklenmiştir.  

Verinin sektörler arası ve alanlar arası tutarlılığı: İstatistikler diğer veri 
kaynakları ve istatistikler ile uyumludur. 

Notlar 

Metaverinin son 
güncellenme tarihi 

25.07.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



İstatistik Adı 
Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerine 
ait Kâr/Zarar Tablosu  

Veri: Kapsam, Dönemsellik ve Zamanlılık 

                      
Kapsam 
Karakteristikleri 

Çalışmanın amacı: Finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketlerinin 
raporladıkları bilgiler doğrultusunda kâr/zarar hesap bakiyelerinin 
değerlendirilmesini sağlamayı amaçlamaktadır. 

Verinin tanımı: Tabloda finansal kiralama, faktoring ve finansman 
şirketlerinin kâr/zararına ilişkin kalemler hakkında detaylı bilgiler yer 
almaktadır. 

İstatistiksel kavramlar ve tanımlar: 

Tablonun oluşturulmasında, Kurumumuzun denetim ve gözetim 
ihtiyaçları çerçevesinde Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman 
Şirketlerinden aldığı geçici gözetim raporları kullanılmaktadır. Tabloda 
sunulan temel kalemler: 
 

 Esas faaliyet gelirleri: Alınan faizler ile ücret ve komisyonlar 
detayında ilgili yıl içerisinde, finansal kiralama, faktoring ve 
finansman işlemlerinden sağlanan gelir toplamını göstermektedir. 

 

 Finansman giderleri: Şirketlerin, banka ve diğer kuruluşlardan 
kullanmış olduğu krediler ile şirketler tarafından üçüncü kişilere 
satılarak ihraç edilen menkul kıymetlere ilgili yıl içerisinde verdiği 
faizler vb. finansman giderleri toplamını göstermektedir. 

 

 Esas faaliyet giderleri: Şirketlerin ilgili yıl içerisindeki personel 
giderleri ve genel işletme giderleri gibi giderler toplamını ifade 
etmektedir. 

 

 Brüt faaliyet kâr/zararı: Şirketlerin esas faaliyet gelirleri ile 
finansman giderleri arasındaki farktan esas faaliyet giderlerinin 
düşülmesi sonu elde edilen tutardır. 

 

 Diğer faaliyet gelirleri: Bankalardan alınan faizler, sermaye piyasası 
işlemleri kârı, kambiyo işlemleri kârı ve menkul değerlerden alınan 
faizler gibi şirketlerin ilgili yıl içerisindeki diğer gelirlerinin 
toplamıdır. 

 

 Diğer faaliyet giderleri: Türev finansal işlemlerden veya kambiyo 
işlemlerinden zararlar  gibi şirketlerin ilgili yıl içerisindeki diğer 
giderlerinin toplamıdır. 

 



 

 Sütun bilgisi: Tablonun TP sütunu dönem sonu itibarıyla Türk Lirası 
cinsinden varlık ve yükümlülükleri, YP sütunu ise yabancı para 
cinsinden varlık ve yükümlülüklerin dönem sonu itibarıyla Türk 
Lirası karşılığını ifade etmektedir. 

 
 
Sınıflamalar:  
 

 Şirket türü: Sektörde faaliyet gösteren finansal kiralama, faktoring 
ve finansman şirketleri fonksiyon gruplarına göre NACE Rev.2 ile 
uyumlu şekilde (Kısım K: 64.91.01, 64.99.01 ve 64.92.08) olarak 
sunulmaktadır. 

 

Hedef kitle: Finans uzmanları, finans kurumları, akademisyenler, 
araştırmacılar, basın kuruluşları, yatırımcılar ve şahıslar. 

Coğrafi kapsam: Türkiye’de faaliyet gösteren finansal kiralama, faktoring 
ve finansman şirketleri. 

Coğrafi düzey: Yoktur. 

Sektörel kapsam: Yurt dışı şubeleri dâhil olmak üzere Türkiye’de faaliyet 
gösteren finansal kiralama, faktoring ve finansman şirket bilgilerini 
kapsamaktadır. 

Zaman kapsamı: Üç aylık dönemler halinde, 2008 döneminden itibaren 
sunulmaktadır. 

Diğer kapsam: Başka bir kapsam tanımı bulunmamaktadır. 

Kapsamdaki sınırlılıklar: Yoktur. 

İstatistiksel birim: Raporlama yapan finansal kiralama, faktoring ve 
finansman şirketleri. 

Temel dönem/yıl: Yoktur. 

Referans dönemi: Son çeyrek dönem. 

Ölçü birimi: 

Değişken/Gösterge Ölçü Birimi 

Tüm Değişkenler Milyon TL 



Dönemsellik 

Verinin toplama sıklığı: Aylık 

Verinin yayımlama sıklığı: Üç aylık 

Zamanlılık  

Yayımlanan her veri için ortalama üretim süresi (İş günü): 4 

İlk sonuçların yayımlandığı tarih ile referans döneminin son tarihi 
arasındaki fark (İş günü): 30 

Nihai sonuçların yayımlandığı tarih ile referans döneminin son tarihi 
arasındaki fark (İş günü): 30 

Kamuoyunun Bilgiye Erişimi 

Yayımlama 
takviminin 
önceden 
duyurulması 

 
Veriye ilişkin yayımlama takvimi: Yayımlama takvimi kamuoyuna önceden 
duyurulmaktadır. Her yılın başında Ulusal Veri Yayımlama Takvimi (UVYT) 
kapsamında hazırlanarak Kurumumuz internet sayfasında 
yayımlanmaktadır. 
 

Veri yayımlama takviminin internet adresi:  

https://www.bddk.org.tr/Veriler/KategoriDetay/24 

Veri dağıtım politikası: Veriler yayımlandığında, BDMK Bültenin sunulduğu 
Kurumumuz internet sayfasının ilgili bölümüne üye olan; kişi, kurum ve 
kuruluşlara e-posta yoluyla bilgi verilmektedir. 

Eş zamanlı 
yayımlama  

Tüm kullanıcılar ile aynı anda paylaşılıp paylaşılmadığı: Veriler tüm 
kullanıcılar ile aynı anda paylaşılmaktadır. 

Basın veya diğer belirli kullanıcılar ile özel anlaşmalar kapsamında verinin 
önceden paylaşılıp paylaşılmadığı: Hayır 

Bütünlük 

 
Resmi 
istatistiklerin 
üretilmesine ilişkin 
şartlar, koşullar ve 
gizlilik 

İstatistiklerin toplanması, işlenmesi ve dağıtımına ilişkin sorumluluk: Veri 
ve Sistem Yönetimi Daire Başkanlığı 

Veri üreten kuruluşlar ile veri paylaşımı ve koordinasyon: Yayımlanan 
veriler ile ilgili olarak diğer kuruluşlarla ilave veri paylaşımı 
yapılmamaktadır. 



Bireysel cevaplayıcılara ait verinin gizliliği:  5411 sayılı Bankacılık 
Kanununun Sırların Saklanması başlıklı 73 üncü maddesine ve Resmi 
İstatistiklerde Veri Gizliliğine ilişkin düzenlemelere uygun olarak, verinin 
ait olduğu Bankanın tespit edilmesini engellemek üzere toplulaştırılmak 
suretiyle yayımlanmaktadır. 

İstatistik üretiminde çalışanlar, olanaklar, finansman: Veri ve Sistem 
Yönetimi Dairesinde verilerin toplanması için 11, tabloların üretilmesi ve 
yayımı için 2 çalışan vardır. Çalışanların hepsi üniversite/yüksek lisans 
mezunudur. Verilerin derlenmesi ve sunumunda Veri ve Sistem Yönetimi 
Dairesi bünyesindeki bilişim ekibi tarafından gerekli teknik destek 
sağlanmaktadır. 

Kullanıcı ihtiyaçlarının izlenmesi: Kullanıcıların veri/bilgi talepleri ve 
soruları kayıt altına alınarak değerlendirilmektedir. 

Kalite politikası: Kurumumuz kalite politikası dokümanının oluşturulması 
çalışmaları hali hazırda devam etmektedir. 

Kalitenin izlenmesi: TÜİK tarafından verilen Kalite Logosunun alınması için 
başvuru yapılmıştır. 

İstatistiklerin yansızlığı: Veriler yansızdır. 
 
Veri kaynakları: : BDDK Veri Transfer Sistemi üzerinden finansal kiralama, 
faktoring ve finansman şirketlerinden elektronik ortamda alınan tablolar 
kullanılmaktadır. 
 
Yöntem: Finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketleri tarafından 
derlenen veriler kontrol edildikten sonra toplulaştırılarak 
yayımlanmaktadır. 

Dağıtım şekilleri: Kurumumuz internet sayfasında Banka Dışı Mali 
Kuruluşlar Bülteni uygulamasında yayımlanmaktadır. Uygulamanın 
"Temel Gösterim" alanından dönemsel sorgulama yapma veya "Gelişmiş 
Gösterim" alanında seçilen kalemlerin zaman serisini görüntüleme imkânı 
bulunmaktadır. Uygulamada, verileri excele aktarma ve haber bültenini 
görüntüleme imkânı bulunmaktadır. 

İstatistiklerin hatalı yorumlanması ve yanlış kullanımına ilişkin görüş 
belirtme/tekzip: Gerek görülen hallerde kamuoyunu aydınlatmak 
amacıyla basın duyurusu yapılmaktadır. 

İstatistiksel veri toplama, işleme ve dağıtımdaki şartlar ve koşulların 
açıklanması: Sektörel gelişmeler, kullanıcı ihtiyaçları ve bilgi işlem 
teknolojisindeki yenilikler dikkate alınarak veri toplama, işleme ve 
dağıtımına ilişkin uygulamalar güncellenmektedir.  



Mevsimsel düzeltme:  Yoktur. 

İstatistiğin toplanması, işlenmesi ve dağıtılması süreçlerinde bağlayıcı olan 
mevzuat:  Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri 
Kanununun 14 üncü maddesi ile Bankacılık Düzenleme ve Denetleme 
Kurumu Teşkilat Yönetmeliğinin 24 üncü maddesinin 1 inci fıkrası. 

Yayımlanmadan 
önce veriye devlet 
birimlerinin 
içeriden erişimi 

Yoktur. 

İstatistiklerin 
yorumlanarak 
yayımlanması 

Yorum yapılmadan yayımlanmaktadır. 

                    
Yenileme ve 
yöntemdeki büyük 
değişikliklerin 
önceden bildirimi  

Revizyon takvimi: Güncel dönem verilerinin oluşturulması sürecinde, 
finansal kiralama, faktoring ve finansman Şirketlerince Kurumumuza 
raporlanan önceki dönem tablolarındaki güncelleme/değişiklikler kontrol 
edilmektedir. Böylece, güncel dönem verileri yayımlanması aşamasında 
düzenli olarak geçmiş dönem verileri de güncellenmektedir.   

İlk verinin ve revize edilmiş verinin tanımlanması: Bültende yer alan 
bilgilerin doğruluğunu sağlamak üzere, makul seviyede denetim ve 
kontrol mekanizmaları tesis edilmektedir. Ancak, finansal kiralama, 
faktoring ve finansman şirketleri tarafından Kurumumuza gönderilen 
raporlamalarda değişiklik yapılması durumunda, kullanıcılara güncel ve 
doğru bilgiyi sunabilmek amacıyla yayımlanmış verilerde güncelleme 
yapılabilmektedir. 

Metodoloji, veri kaynağı ve istatistiksel tekniklere ilişkin büyük 
değişikliklerin önceden duyurulup duyurulmadığı: Tablonun üretilmesinde 
kullanılan veri kaynağında ve sunulan kalemlerde büyük değişikliklerin söz 
konusu olması halinde bu hususlar Bülten uygulamasında "Yapılacak 
Revizyonlar" başlığı altında kamuoyuna bildirilmektedir. 

Kalite 

İstatistiklerin 
hazırlanmasında 
kullanılan yöntem 
ve kaynaklara ait 
dokümantasyonun 
yayımlanması 

Yayımlanmamaktadır. 



Bileşen detayının, 
ilgili veri ile 
uyumlaştırmanın, 
kabul 
edilebilirliğinin 
güvencesini 
sağlayan ve 
istatistiksel çapraz 
sorguları 
destekleyen 
istatistiksel 
çerçevenin 
yayımlanması  

Verinin içsel tutarlılığı: İstatistikler, veri seti içerisinde birbiriyle tutarlıdır. 
Tablolar arasındaki farklılıklar dipnotlarla açıklanmaktadır.  

Verinin zamansal tutarlılığı: Veriler, Mart 2008 döneminden itibaren 
yayımlanmaktadır. Seride yapılan değişiklikler aşağıda yer almaktadır: 
 

1- Aralık 2013 döneminden itibaren tabloya “Brüt Kâr/Zarar” ve 
“Brüt Faaliyet Karı/Zararı” kalemleri eklenmiştir. 
 

2- Aralık 2013 döneminden itibaren “Hisse Başına Kâr/Zarar” kalemi 
“Hisse Başına Kazanç” ve “Seyreltilmiş Hisse Başına Kazanç” 
başlıkları altında detaylandırılarak “Sürdürülen Faaliyetlerden 
Hisse Başına Kazanç” ve “Durdurulan Faaliyetlerden Hisse Başına 
Kazanç “olarak ayrıştırılmıştır.  

Verinin sektörler arası ve alanlar arası tutarlılığı: İstatistikler diğer veri 
kaynakları ve istatistikler ile uyumludur. 

Notlar 

Metaverinin son 
güncellenme tarihi 

25.07.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



İstatistik Adı 
Finansal Kiralama Şirketlerine ait Sektörel Dağılım 
Tablosu  

Veri: Kapsam, Dönemsellik ve Zamanlılık 

                      
Kapsam 
Karakteristikleri 

Çalışmanın amacı: Raporladıkları bilgiler doğrultusunda finansal kiralama 
şirketlerinin finansal kiralama alacaklarının sektörel bazda izlenmesini 
sağlamayı amaçlamaktadır.  

Verinin tanımı: Verilerin ait olduğu üç aylık dönemde finansal kiralama 
şirketlerinin gerçekleştirdikleri kiralama işlemlerinden kaynaklanan 
alacakları, sektörler itibariyle sözleşme maliyet değeri ve kira alacağı 
detayında sunulmaktadır.  
 

İstatistiksel kavramlar ve tanımlar: 

Tablonun oluşturulmasında, Kurumumuzun denetim ve gözetim 
ihtiyaçları çerçevesinde finansal kiralama şirketlerinden aldığı geçici 
gözetim raporları kullanılmaktadır. Tabloda sunulan temel kalemler: 
 

 

 Sözleşme maliyet değeri: Finansal kiralama işleminin kayıtlara 
geçirildiği anda sözleşmede yer alan ve finansal kiralamaya konu 
olan varlıkların maliyet değerleri ifade etmektedir. 

 

 Kira alacağı: Verilerin ait olduğu üç aylık dönem içerisinde yapılan 
kiralama sözleşmesi sonucunda kazanılmamış finansal kiralama 
gelirleri de dâhil olmak üzere, toplam brüt finansal kiralama 
alacaklarını ifade etmektedir.  
 

 Yüzde pay: İlgili sektöre ilişkin kira alacağı tutarının toplam kira 
alacağı içindeki payını ifade etmektedir.  

 
 
Sınıflamalar:  
 

 Şirket türü: Sektörde faaliyet gösteren finansal kiralama şirketleri 
fonksiyon gruplarına göre NACE Rev.2 ile uyumlu şekilde (Kısım K: 
64.91.01 olarak sunulmaktadır. 
 

Tablo satırlarında TBB Risk Merkezi Genelgesinde yer alan kodlardan 
yararlanılarak belirlene sektör tanımları kullanılmaktadır. 

 

Hedef kitle: Finans uzmanları, finans kurumları, akademisyenler, 
araştırmacılar, basın kuruluşları, yatırımcılar ve şahıslar. 



Coğrafi kapsam: Türkiye’de faaliyet gösteren finansal kiralama şirketleri. 

Coğrafi düzey: Yoktur. 

Sektörel kapsam: Yurt dışı şubeleri dâhil olmak üzere Türkiye’de faaliyet 
gösteren finansal kiralama şirket bilgilerini kapsamaktadır. 

Zaman kapsamı: Üç aylık dönemler halinde, 2008 döneminden itibaren 
sunulmaktadır. 

Diğer kapsam: Başka bir kapsam tanımı bulunmamaktadır. 

Kapsamdaki sınırlılıklar: Yoktur. 

İstatistiksel birim: Raporlama yapan finansal kiralama şirketleri. 

Temel dönem/yıl: Yoktur. 

Referans dönemi: Son çeyrek dönem. 

Ölçü birimi: 

Değişken/Gösterge Ölçü Birimi 

Tüm Değişkenler Milyon TL 

Dönemsellik 

Verinin toplama sıklığı: Üç aylık 

Verinin yayımlama sıklığı: Üç aylık 

Zamanlılık  

Yayımlanan her veri için ortalama üretim süresi (İş günü): 4 

İlk sonuçların yayımlandığı tarih ile referans döneminin son tarihi arasındaki 
fark (İş günü): 30 

Nihai sonuçların yayımlandığı tarih ile referans döneminin son tarihi 
arasındaki fark (İş günü): 30 

Kamuoyunun Bilgiye Erişimi 

Yayımlama 
takviminin 
önceden 
duyurulması 

Veriye ilişkin yayımlama takvimi: Yayımlama takvimi kamuoyuna önceden 
duyurulmaktadır. Her yılın başında Ulusal Veri Yayımlama Takvimi (UVYT) 
kapsamında hazırlanarak Kurumumuz internet sayfasında 
yayımlanmaktadır. 



Veri yayımlama takviminin internet adresi:  

https://www.bddk.org.tr/Veriler/KategoriDetay/24 

Veri dağıtım politikası: Veriler yayımlandığında, BDMK Bültenin sunulduğu 
Kurumumuz internet sayfasının ilgili bölümüne üye olan; kişi, kurum ve 
kuruluşlara e-posta yoluyla bilgi verilmektedir. 

Eş zamanlı 
yayımlama  

Tüm kullanıcılar ile aynı anda paylaşılıp paylaşılmadığı: Veriler tüm 
kullanıcılar ile aynı anda paylaşılmaktadır. 

Basın veya diğer belirli kullanıcılar ile özel anlaşmalar kapsamında verinin 
önceden paylaşılıp paylaşılmadığı: Hayır 

Bütünlük 

 
Resmi 
istatistiklerin 
üretilmesine ilişkin 
şartlar, koşullar ve 
gizlilik 

İstatistiklerin toplanması, işlenmesi ve dağıtımına ilişkin sorumluluk: Veri 
ve Sistem Yönetimi Daire Başkanlığı 

Veri üreten kuruluşlar ile veri paylaşımı ve koordinasyon: Yayımlanan 
veriler ile ilgili olarak diğer kuruluşlarla ilave veri paylaşımı 
yapılmamaktadır. 

Bireysel cevaplayıcılara ait verinin gizliliği:  5411 sayılı Bankacılık 
Kanununun Sırların Saklanması başlıklı 73 üncü maddesine ve Resmi 
İstatistiklerde Veri Gizliliğine ilişkin düzenlemelere uygun olarak, verinin 
ait olduğu Bankanın tespit edilmesini engellemek üzere toplulaştırılmak 
suretiyle yayımlanmaktadır. 

İstatistik üretiminde çalışanlar, olanaklar, finansman: Veri ve Sistem 
Yönetimi Dairesinde verilerin toplanması için 11, tabloların üretilmesi ve 
yayımı için 2 çalışan vardır. Çalışanların hepsi üniversite/yüksek lisans 
mezunudur. Verilerin derlenmesi ve sunumunda Veri ve Sistem Yönetimi 
Dairesi bünyesindeki bilişim ekibi tarafından gerekli teknik destek 
sağlanmaktadır. 

Kullanıcı ihtiyaçlarının izlenmesi: Kullanıcıların veri/bilgi talepleri ve 
soruları kayıt altına alınarak değerlendirilmektedir. 

Kalite politikası: Kurumumuz kalite politikası dokümanının oluşturulması 
çalışmaları hali hazırda devam etmektedir. 

Kalitenin izlenmesi: TÜİK tarafından verilen Kalite Logosunun alınması 
için başvuru yapılmıştır. 



İstatistiklerin yansızlığı: Veriler yansızdır. 

Veri kaynakları: : BDDK Veri Transfer Sistemi üzerinden Finansal Kiralama 
Şirketlerinden elektronik ortamda alınan tablolar kullanılmaktadır. 

Yöntem: Finansal kiralama şirketleri tarafından derlenen veriler kontrol 
edildikten sonra toplulaştırılarak yayımlanmaktadır. 

Dağıtım şekilleri: Kurumumuz internet sayfasında Banka Dışı Mali 
Kuruluşlar Bülteni uygulamasında yayımlanmaktadır. Uygulamanın 
"Temel Gösterim" alanından dönemsel sorgulama yapma veya "Gelişmiş 
Gösterim" alanında seçilen kalemlerin zaman serisini görüntüleme imkânı 
bulunmaktadır. Uygulamada, verileri excele aktarma ve haber bültenini 
görüntüleme imkânı bulunmaktadır. 

İstatistiklerin hatalı yorumlanması ve yanlış kullanımına ilişkin görüş 
belirtme/tekzip: Gerek görülen hallerde kamuoyunu aydınlatmak 
amacıyla basın duyurusu yapılmaktadır.  

İstatistiksel veri toplama, işleme ve dağıtımdaki şartlar ve koşulların 
açıklanması: Sektörel gelişmeler, kullanıcı ihtiyaçları ve bilgi işlem 
teknolojisindeki yenilikler dikkate alınarak veri toplama, işleme ve 
dağıtımına ilişkin uygulamalar güncellenmektedir.  

Mevsimsel düzeltme:  Yoktur. 

İstatistiğin toplanması, işlenmesi ve dağıtılması süreçlerinde bağlayıcı olan 
mevzuat:  Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri 
Kanununun 14 üncu maddesi ile Bankacılık Düzenleme ve Denetleme 
Kurumu Teşkilat Yönetmeliğinin 24 üncü maddesinin 1 inci fıkrası. 

Yayımlanmadan 
önce veriye devlet 
birimlerinin 
içeriden erişimi 

Yoktur. 

İstatistiklerin 
yorumlanarak 
yayımlanması 

Yorum yapılmadan yayımlanmaktadır. 

                    
Yenileme ve 
yöntemdeki büyük 
değişikliklerin 
önceden bildirimi  

Revizyon takvimi: Güncel dönem verilerinin oluşturulması sürecinde, 
finansal kiralama şirketlerince Kurumumuza raporlanan önceki dönem 
tablolarındaki güncelleme/değişiklikler kontrol edilmektedir. Böylece, 
güncel dönem verileri yayımlanması aşamasında düzenli olarak geçmiş 
dönem verileri de güncellenmektedir.   



İlk verinin ve revize edilmiş verinin tanımlanması: Bültende yer alan 
bilgilerin doğruluğunu sağlamak üzere, makul seviyede denetim ve 
kontrol mekanizmaları tesis edilmektedir. Ancak, finansal kiralama 
şirketleri tarafından Kurumumuza gönderilen raporlamalarda değişiklik 
yapılması durumunda, kullanıcılara güncel ve doğru bilgiyi sunabilmek 
amacıyla yayımlanmış verilerde güncelleme yapılabilmektedir. 

Metodoloji, veri kaynağı ve istatistiksel tekniklere ilişkin büyük 
değişikliklerin önceden duyurulup duyurulmadığı: Tablonun üretilmesinde 
kullanılan veri kaynağında ve sunulan kalemlerde büyük değişikliklerin söz 
konusu olması halinde bu hususlar Bülten uygulamasında "Yapılacak 
Revizyonlar" başlığı altında kamuoyuna bildirilmektedir. 

Kalite 

İstatistiklerin 
hazırlanmasında 
kullanılan yöntem 
ve kaynaklara ait 
dokümantasyonun 
yayımlanması 

Yayımlanmamaktadır. 

Bileşen detayının, 
ilgili veri ile 
uyumlaştırmanın, 
kabul 
edilebilirliğinin 
güvencesini 
sağlayan ve 
istatistiksel çapraz 
sorguları 
destekleyen 
istatistiksel 
çerçevenin 
yayımlanması  

Verinin içsel tutarlılığı: İstatistikler, veri seti içerisinde birbiriyle tutarlıdır. 
Tablolar arasındaki farklılıklar dipnotlarla açıklanmaktadır.  

Verinin zamansal tutarlılığı: Veriler, Mart 2008 döneminden itibaren 
yayımlanmaktadır. 

Verinin sektörler arası ve alanlar arası tutarlılığı: İstatistikler diğer veri 
kaynakları ve istatistikler ile uyumludur. 

Notlar 

Metaverinin son 
güncellenme tarihi 

25.07.2018 

 

 

 



İstatistik Adı Faktoring Şirketlerine ait Sektörel Dağılım Tablosu  

Veri: Kapsam, Dönemsellik ve Zamanlılık 

                      
Kapsam 
Karakteristikleri 

Çalışmanın amacı:  Raporladıkları bilgiler doğrultusunda faktoring 

şirketlerinin sağladığı finansman bilgilerinin sektörel bazda izlenmesini 

sağlamayı amaçlamaktadır. 

 
Verinin tanımı: Verilerin ait olduğu üç aylık dönemde faktoring 
şirketlerinin gerçekleştirdiği işlemleri kapsamında sektörler itibariyle 
sağlanan finansman bilgilerinin iskontolu – diğer faktoring alacakları, yurt 
içi - yurt dışı, kabili – gayrikabili rücu ayrımında sunulmasını sağlamaktadır. 
 

İstatistiksel kavramlar ve tanımlar: 

Tablonun oluşturulmasında, Kurumumuzun denetim ve gözetim 
ihtiyaçları çerçevesinde Faktoring Şirketlerinden aldığı geçici gözetim 
raporları kullanılmaktadır. Tabloda sunulan temel kalemler: 

 

 İskontolu faktoring alacakları: Faktoring şirketi tarafından 
alacakların vadesi dolmadan önce iskonto edilerek bakiyenin 
satıcıya ödenmesine imkân veren faktoring işlemlerini ifade 
etmektedir. 

 
 Diğer faktoring alacakları: İskontolu faktoring alacakları dışında 

kalan faktoring işlemlerini ifade etmektedir.  
 

 Kabili rücu: Faktoring sözleşmesi kapsamında alacağın tahsil 
edilememesi riski kısmen veya tamamen faktoring şirketince 
üstlenilen faktoring işlemlerini ifade etmektedir. 
 

 Gayrikabili rücu: Faktoring sözleşmesi kapsamında riski tümüyle 
satıcıya ait olan faktoring işlemleri ifade etmektedir.  

 
 
Sınıflamalar:  
 

 Şirket Türü: Sektörde faaliyet gösteren faktoring şirketleri 
fonksiyon gruplarına göre NACE Rev.2 ile uyumlu şekilde (Kısım K: 
64.99.01 olarak sunulmaktadır. 

 
Tablo satırlarında TBB Risk Merkezi Genelgesinde yer alan kodlardan 
yararlanılarak belirlene sektör tanımları kullanılmaktadır. 



 

Hedef kitle: Finans uzmanları, finans kurumları, akademisyenler, 
araştırmacılar, basın kuruluşları, yatırımcılar ve şahıslar. 

Coğrafi kapsam: Türkiye’de faaliyet gösteren faktoring şirketleri. 

Coğrafi düzey: Yoktur. 

Sektörel kapsam: Yurt dışı şubeleri dâhil olmak üzere Türkiye’de faaliyet 
gösteren faktoring şirket bilgilerini kapsamaktadır. 

Zaman kapsamı: Üç aylık dönemler halinde, 2008 döneminden itibaren 
sunulmaktadır. 

Diğer kapsam: Başka bir kapsam tanımı bulunmamaktadır. 

Kapsamdaki sınırlılıklar: Yoktur. 

İstatistiksel birim: Raporlama yapan faktoring şirketleri. 

Temel dönem/yıl: Yoktur. 

Referans dönemi: Son çeyrek dönem. 

Ölçü birimi: 

Değişken/Gösterge Ölçü Birimi 

Tüm Değişkenler Milyon TL 

Dönemsellik 

Verinin toplama sıklığı: Üç aylık 

Verinin yayımlama sıklığı: Üç aylık 

Zamanlılık  

Yayımlanan her veri için ortalama üretim süresi (İş günü): 4 

İlk sonuçların yayımlandığı tarih ile referans döneminin son tarihi 
arasındaki fark (İş günü): 30 

Nihai sonuçların yayımlandığı tarih ile referans döneminin son tarihi 
arasındaki fark (İş günü): 30 



Kamuoyunun Bilgiye Erişimi 

Yayımlama 
takviminin 
önceden 
duyurulması 

Veriye ilişkin yayımlama takvimi: Yayımlama takvimi kamuoyuna önceden 
duyurulmaktadır. Her yılın başında Ulusal Veri Yayımlama Takvimi (UVYT) 
kapsamında hazırlanarak Kurumumuz internet sayfasında 
yayımlanmaktadır. 

Veri yayımlama takviminin internet adresi:  

https://www.bddk.org.tr/Veriler/KategoriDetay/24 

Veri dağıtım politikası: Veriler yayımlandığında, BDMK Bültenin sunulduğu 
Kurumumuz internet sayfasının ilgili bölümüne üye olan; kişi, kurum ve 
kuruluşlara e-posta yoluyla bilgi verilmektedir. 

Eş zamanlı 
yayımlama  

Tüm kullanıcılar ile aynı anda paylaşılıp paylaşılmadığı: Veriler tüm 
kullanıcılar ile aynı anda paylaşılmaktadır. 

Basın veya diğer belirli kullanıcılar ile özel anlaşmalar kapsamında verinin 
önceden paylaşılıp paylaşılmadığı: Hayır 

Bütünlük 

 
Resmi 
istatistiklerin 
üretilmesine ilişkin 
şartlar, koşullar ve 
gizlilik 

İstatistiklerin toplanması, işlenmesi ve dağıtımına ilişkin sorumluluk: Veri 
ve Sistem Yönetimi Daire Başkanlığı 

Veri üreten kuruluşlar ile veri paylaşımı ve koordinasyon: Yayımlanan 
veriler ile ilgili olarak diğer kuruluşlarla ilave veri paylaşımı 
yapılmamaktadır. 

Bireysel cevaplayıcılara ait verinin gizliliği: 5411 sayılı Bankacılık 
Kanununun Sırların Saklanması başlıklı 73 üncü maddesine ve Resmi 
İstatistiklerde Veri Gizliliğine ilişkin düzenlemelere uygun olarak, verinin 
ait olduğu Bankanın tespit edilmesini engellemek üzere toplulaştırılmak 
suretiyle yayımlanmaktadır. 

İstatistik üretiminde çalışanlar, olanaklar, finansman: Veri ve Sistem 
Yönetimi Dairesinde verilerin toplanması için 11, tabloların üretilmesi ve 
yayımı için 2 çalışan vardır. Çalışanların hepsi üniversite/yüksek lisans 
mezunudur. Verilerin derlenmesi ve sunumunda Veri ve Sistem Yönetimi 
Dairesi bünyesindeki bilişim ekibi tarafından gerekli teknik destek 
sağlanmaktadır. 



Kullanıcı ihtiyaçlarının izlenmesi: Kullanıcıların veri/bilgi talepleri ve 
soruları kayıt altına alınarak değerlendirilmektedir. 

Kalite politikası: Kurumumuz kalite politikası dokümanının oluşturulması 
çalışmaları hali hazırda devam etmektedir. 

Kalitenin izlenmesi: TÜİK tarafından verilen Kalite Logosunun alınması için 
başvuru yapılmıştır. 

İstatistiklerin yansızlığı: Veriler yansızdır. 

Veri kaynakları: : BDDK Veri Transfer Sistemi üzerinden faktoring 
şirketlerinden elektronik ortamda alınan tablolar kullanılmaktadır. 

Yöntem: Faktoring şirketleri tarafından derlenen veriler kontrol edildikten 
sonra toplulaştırılarak yayımlanmaktadır. 

Dağıtım şekilleri: Kurumumuz internet sayfasında Banka Dışı Mali 
Kuruluşlar Bülteni uygulamasında yayımlanmaktadır. Uygulamanın 
"Temel Gösterim" alanından dönemsel sorgulama yapma veya "Gelişmiş 
Gösterim" alanında seçilen kalemlerin zaman serisini görüntüleme imkânı 
bulunmaktadır. Uygulamada, verileri excele aktarma ve haber bültenini 
görüntüleme imkânı bulunmaktadır. 

İstatistiklerin hatalı yorumlanması ve yanlış kullanımına ilişkin görüş 
belirtme/tekzip: Gerek görülen hallerde kamuoyunu aydınlatmak 
amacıyla basın duyurusu yapılmaktadır.  

İstatistiksel veri toplama, işleme ve dağıtımdaki şartlar ve koşulların 
açıklanması: Sektörel gelişmeler, kullanıcı ihtiyaçları ve bilgi işlem 
teknolojisindeki yenilikler dikkate alınarak veri toplama, işleme ve 
dağıtımına ilişkin uygulamalar güncellenmektedir.  

Mevsimsel düzeltme:  Yoktur. 

İstatistiğin toplanması, işlenmesi ve dağıtılması süreçlerinde bağlayıcı olan 
mevzuat: Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanununun 
14 üncu maddesi ile Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu Teşkilat 
Yönetmeliğinin 24 üncü maddesinin 1 inci fıkrası. 

Yayımlanmadan 
önce veriye devlet 
birimlerinin 
içeriden erişimi 

Yoktur. 



İstatistiklerin 
yorumlanarak 
yayımlanması 

Yorum yapılmadan yayımlanmaktadır. 

                    
Yenileme ve 
yöntemdeki büyük 
değişikliklerin 
önceden bildirimi  

Revizyon takvimi: Güncel dönem verilerinin oluşturulması sürecinde, 
faktoring şirketlerince Kurumumuza raporlanan önceki dönem 
tablolarındaki güncelleme/değişiklikler kontrol edilmektedir. Böylece, 
güncel dönem verileri yayımlanması aşamasında düzenli olarak geçmiş 
dönem verileri de güncellenmektedir.   

İlk verinin ve revize edilmiş verinin tanımlanması: Bültende yer alan 
bilgilerin doğruluğunu sağlamak üzere, makul seviyede denetim ve 
kontrol mekanizmaları tesis edilmektedir. Ancak, faktoring şirketleri 
tarafından Kurumumuza gönderilen raporlamalarda değişiklik yapılması 
durumunda, kullanıcılara güncel ve doğru bilgiyi sunabilmek amacıyla 
yayımlanmış verilerde güncelleme yapılabilmektedir. 

Metodoloji, veri kaynağı ve istatistiksel tekniklere ilişkin büyük 
değişikliklerin önceden duyurulup duyurulmadığı: Tablonun üretilmesinde 
kullanılan veri kaynağında ve sunulan kalemlerde büyük değişikliklerin söz 
konusu olması halinde bu hususlar Bülten uygulamasında "Yapılacak 
Revizyonlar" başlığı altında kamuoyuna bildirilmektedir. 

Kalite 

İstatistiklerin 
hazırlanmasında 
kullanılan yöntem 
ve kaynaklara ait 
dokümantasyonun 
yayımlanması 

Yayımlanmamaktadır. 

Bileşen detayının, 
ilgili veri ile 
uyumlaştırmanın, 
kabul 
edilebilirliğinin 
güvencesini 
sağlayan ve 
istatistiksel çapraz 
sorguları 
destekleyen 
istatistiksel 
çerçevenin 
yayımlanması  

Verinin içsel tutarlılığı: İstatistikler, veri seti içerisinde birbiriyle tutarlıdır. 
Tablolar arasındaki farklılıklar dipnotlarla açıklanmaktadır.  

Verinin zamansal tutarlılığı: Veriler, Mart 2008 döneminden itibaren 
yayımlanmaktadır. 

Verinin sektörler arası ve alanlar arası tutarlılığı: İstatistikler diğer veri 
kaynakları ve istatistikler ile uyumludur. 



Notlar 

Metaverinin son 
güncellenme tarihi 

25.07.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



İstatistik Adı Faktoring Şirketlerine ait Ciro Bilgileri Tablosu  

Veri: Kapsam, Dönemsellik ve Zamanlılık 

                      
Kapsam 
Karakteristikleri 

Çalışmanın amacı:  Raporladıkları bilgiler doğrultusunda faktoring 

şirketlerinin sağladığı ciro bilgilerinin (finansman sağlamayanlar da dâhil 

olmak üzere teslim alınan toplam alacak tutarı) sektörel bazda izlenmesini 

sağlamayı amaçlamaktadır. 

 
Verinin tanımı: Verilerin ait olduğu üç aylık dönemde faktoring 
şirketlerinin gerçekleştirdiği işlemleri kapsamında sektörler itibariyle 
oluşan ciro bilgilerinin (finansman sağlamayanlar da dâhil olmak üzere 
teslim alınan toplam alacak tutarı) iskontolu – diğer faktoring alacakları, 
yurt içi - yurt dışı, kabili – gayrikabili rücu ayrımında sunulmasını 
sağlamaktadır. 
 

İstatistiksel kavramlar ve tanımlar: 

Tablonun oluşturulmasında, Kurumumuzun denetim ve gözetim 
ihtiyaçları çerçevesinde Faktoring Şirketlerinden aldığı geçici gözetim 
raporları kullanılmaktadır. Tabloda sunulan temel kalemler: 

 İskontolu faktoring alacakları: Faktoring şirketi tarafından 
alacakların vadesi dolmadan önce iskonto edilerek bakiyenin 
satıcıya ödenmesine imkân veren faktoring işlemlerini ifade 
etmektedir. 

 
 Diğer faktoring alacakları: İskontolu faktoring alacakları dışında 

kalan faktoring işlemlerini ifade etmektedir.  
 

 Kabili rücu: Faktoring sözleşmesi kapsamında alacağın tahsil 
edilememesi riski kısmen veya tamamen faktoring şirketince 
üstlenilen faktoring işlemlerini ifade etmektedir. 
 

 Gayrikabili rücu: Faktoring sözleşmesi kapsamında riski tümüyle 
satıcıya ait olan faktoring işlemleri ifade etmektedir.  

 
Sınıflamalar:  
 

 Şirket Türü: Sektörde faaliyet gösteren faktoring şirketleri 
fonksiyon gruplarına göre NACE Rev.2 ile uyumlu şekilde (Kısım K: 
64.99.01 olarak sunulmaktadır. 

 



Tablo satırlarında TBB Risk Merkezi Genelgesinde yer alan kodlardan 
yararlanılarak belirlene sektör tanımları kullanılmaktadır. 
 

Hedef kitle: Finans uzmanları, finans kurumları, akademisyenler, 
araştırmacılar, basın kuruluşları, yatırımcılar ve şahıslar. 

Coğrafi kapsam: Türkiye’de faaliyet gösteren faktoring şirketleri. 

Coğrafi düzey: Yoktur. 

Sektörel kapsam: Yurt dışı şubeleri dâhil olmak üzere Türkiye’de faaliyet 
gösteren faktoring şirket bilgilerini kapsamaktadır. 

Zaman kapsamı: Üç aylık dönemler halinde, Aralık 2009 döneminden 
itibaren sunulmaktadır. 

Diğer kapsam: Başka bir kapsam tanımı bulunmamaktadır. 

Kapsamdaki sınırlılıklar: Yoktur. 

İstatistiksel birim: Raporlama yapan faktoring şirketleri. 

Temel dönem/yıl: Yoktur. 

Referans dönemi: Son çeyrek dönem. 

Ölçü birimi: 

Değişken/Gösterge Ölçü Birimi 

Tüm Değişkenler Milyon TL 

Dönemsellik 

Verinin toplama sıklığı: Üç aylık 

Verinin yayımlama sıklığı: Üç aylık 

Zamanlılık  

Yayımlanan her veri için ortalama üretim süresi (İş günü): 4 

İlk sonuçların yayımlandığı tarih ile referans döneminin son tarihi 
arasındaki fark (İş günü): 30 

Nihai sonuçların yayımlandığı tarih ile referans döneminin son tarihi 
arasındaki fark (İş günü): 30 



Kamuoyunun Bilgiye Erişimi 

Yayımlama 
takviminin 
önceden 
duyurulması 

Veriye ilişkin yayımlama takvimi: Yayımlama takvimi kamuoyuna önceden 
duyurulmaktadır. Her yılın başında Ulusal Veri Yayımlama Takvimi (UVYT) 
kapsamında hazırlanarak Kurumumuz internet sayfasında 
yayımlanmaktadır. 

Veri yayımlama takviminin internet adresi:  

https://www.bddk.org.tr/Veriler/KategoriDetay/24 

Veri dağıtım politikası: Veriler yayımlandığında, BDMK Bültenin sunulduğu 
Kurumumuz internet sayfasının ilgili bölümüne üye olan; kişi, kurum ve 
kuruluşlara e-posta yoluyla bilgi verilmektedir. 

Eş zamanlı 
yayımlama  

Tüm kullanıcılar ile aynı anda paylaşılıp paylaşılmadığı: Veriler tüm 
kullanıcılar ile aynı anda paylaşılmaktadır. 

Basın veya diğer belirli kullanıcılar ile özel anlaşmalar kapsamında verinin 
önceden paylaşılıp paylaşılmadığı: Hayır 

Bütünlük 

 
Resmi 
istatistiklerin 
üretilmesine ilişkin 
şartlar, koşullar ve 
gizlilik 

İstatistiklerin toplanması, işlenmesi ve dağıtımına ilişkin sorumluluk: Veri 
ve Sistem Yönetimi Daire Başkanlığı 

Veri üreten kuruluşlar ile veri paylaşımı ve koordinasyon: Yayımlanan 
veriler ile ilgili olarak diğer kuruluşlarla ilave veri paylaşımı 
yapılmamaktadır. 

Bireysel cevaplayıcılara ait verinin gizliliği: 5411 sayılı Bankacılık 
Kanununun Sırların Saklanması başlıklı 73 üncü maddesine ve Resmi 
İstatistiklerde Veri Gizliliğine ilişkin düzenlemelere uygun olarak, verinin 
ait olduğu Bankanın tespit edilmesini engellemek üzere toplulaştırılmak 
suretiyle yayımlanmaktadır. 

İstatistik üretiminde çalışanlar, olanaklar, finansman: Veri ve Sistem 
Yönetimi Dairesinde verilerin toplanması için 11, tabloların üretilmesi ve 
yayımı için 2 çalışan vardır. Çalışanların hepsi üniversite/yüksek lisans 
mezunudur. Verilerin derlenmesi ve sunumunda Veri ve Sistem Yönetimi 
Dairesi bünyesindeki bilişim ekibi tarafından gerekli teknik destek 
sağlanmaktadır. 



Kullanıcı ihtiyaçlarının izlenmesi: Kullanıcıların veri/bilgi talepleri ve 
soruları kayıt altına alınarak değerlendirilmektedir. 

Kalite politikası: Kurumumuz kalite politikası dokümanının oluşturulması 
çalışmaları hali hazırda devam etmektedir. 

Kalitenin izlenmesi: TÜİK tarafından verilen Kalite Logosunun alınması için 
başvuru yapılmıştır. 

İstatistiklerin yansızlığı: Veriler yansızdır. 

Veri kaynakları: : BDDK Veri Transfer Sistemi üzerinden faktoring 
şirketlerinden elektronik ortamda alınan tablolar kullanılmaktadır. 

Yöntem: Faktoring şirketleri tarafından derlenen veriler kontrol edildikten 
sonra toplulaştırılarak yayımlanmaktadır. 

Dağıtım şekilleri: Kurumumuz internet sayfasında Banka Dışı Mali 
Kuruluşlar Bülteni uygulamasında yayımlanmaktadır. Uygulamanın 
"Temel Gösterim" alanından dönemsel sorgulama yapma veya "Gelişmiş 
Gösterim" alanında seçilen kalemlerin zaman serisini görüntüleme imkânı 
bulunmaktadır. Uygulamada, verileri excele aktarma ve haber bültenini 
görüntüleme imkânı bulunmaktadır. 

İstatistiklerin hatalı yorumlanması ve yanlış kullanımına ilişkin görüş 
belirtme/tekzip: Gerek görülen hallerde kamuoyunu aydınlatmak 
amacıyla basın duyurusu yapılmaktadır.  

İstatistiksel veri toplama, işleme ve dağıtımdaki şartlar ve koşulların 
açıklanması: Sektörel gelişmeler, kullanıcı ihtiyaçları ve bilgi işlem 
teknolojisindeki yenilikler dikkate alınarak veri toplama, işleme ve 
dağıtımına ilişkin uygulamalar güncellenmektedir.  

Mevsimsel düzeltme:  Yoktur. 

İstatistiğin toplanması, işlenmesi ve dağıtılması süreçlerinde bağlayıcı olan 
mevzuat: Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanununun 
14 üncu maddesi ile Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu Teşkilat 
Yönetmeliğinin 24 üncü maddesinin 1 inci fıkrası. 

Yayımlanmadan 
önce veriye devlet 
birimlerinin 
içeriden erişimi 

Yoktur. 



İstatistiklerin 
yorumlanarak 
yayımlanması 

Yorum yapılmadan yayımlanmaktadır. 

                    
Yenileme ve 
yöntemdeki büyük 
değişikliklerin 
önceden bildirimi  

Revizyon takvimi: Güncel dönem verilerinin oluşturulması sürecinde, 
faktoring şirketlerince Kurumumuza raporlanan önceki dönem 
tablolarındaki güncelleme/değişiklikler kontrol edilmektedir. Böylece, 
güncel dönem verileri yayımlanması aşamasında düzenli olarak geçmiş 
dönem verileri de güncellenmektedir.   

İlk verinin ve revize edilmiş verinin tanımlanması: Bültende yer alan 
bilgilerin doğruluğunu sağlamak üzere, makul seviyede denetim ve 
kontrol mekanizmaları tesis edilmektedir. Ancak, faktoring şirketleri 
tarafından Kurumumuza gönderilen raporlamalarda değişiklik yapılması 
durumunda, kullanıcılara güncel ve doğru bilgiyi sunabilmek amacıyla 
yayımlanmış verilerde güncelleme yapılabilmektedir. 

Metodoloji, veri kaynağı ve istatistiksel tekniklere ilişkin büyük 
değişikliklerin önceden duyurulup duyurulmadığı: Tablonun üretilmesinde 
kullanılan veri kaynağında ve sunulan kalemlerde büyük değişikliklerin söz 
konusu olması halinde bu hususlar Bülten uygulamasında "Yapılacak 
Revizyonlar" başlığı altında kamuoyuna bildirilmektedir. 

Kalite 

İstatistiklerin 
hazırlanmasında 
kullanılan yöntem 
ve kaynaklara ait 
dokümantasyonun 
yayımlanması 

Yayımlanmamaktadır. 

Bileşen detayının, 
ilgili veri ile 
uyumlaştırmanın, 
kabul 
edilebilirliğinin 
güvencesini 
sağlayan ve 
istatistiksel çapraz 
sorguları 
destekleyen 
istatistiksel 
çerçevenin 
yayımlanması  

Verinin içsel tutarlılığı: İstatistikler, veri seti içerisinde birbiriyle tutarlıdır. 
Tablolar arasındaki farklılıklar dipnotlarla açıklanmaktadır.  

Verinin zamansal tutarlılığı: Veriler, Aralık 2009 döneminden itibaren 
yayımlanmaktadır. 

Verinin sektörler arası ve alanlar arası tutarlılığı: İstatistikler diğer veri 
kaynakları ve istatistikler ile uyumludur. 



Notlar 

Metaverinin son 
güncellenme tarihi 

25.07.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



İstatistik Adı 
Finansal Kiralama Şirketlerine ait Finansal Varlıklar 
Tablosu 

Veri: Kapsam, Dönemsellik ve Zamanlılık 

                      
Kapsam 
Karakteristikleri 

Çalışmanın amacı:  Raporladıkları bilgiler doğrultusunda finansal kiralama 
şirketlerinin finansal kiralamaya konu varlıklarının analiz edilmesini 
sağlamaktır. 

Verinin tanımı: Tabloda, finansal kiralama şirketlerine ilişkin olarak 
finansal kiralamaya konu edilen iş makinaları, metal işleme makinaları, 
tarım ve hayvancılık makinaları, gayrimenkul ve ulaşım araçları vb. 
varlıklara ilişkin olarak sözleşme değeri ve kira alacağı ayrımında detaylı 
bilgiler yer almaktadır.  

İstatistiksel kavramlar ve tanımlar: 

Tablonun oluşturulmasında, Kurumumuzun denetim ve gözetim 
ihtiyaçları çerçevesinde finansal kiralama şirketlerinden aldığı geçici 
gözetim raporları kullanılmaktadır. Tabloda sunulan temel kalemler: 
 

 Sözleşme maliyet değeri: Finansal kiralama işleminin kayıtlara 
geçirildiği anda sözleşmede yer alan ve finansal kiralamaya konu 
olan varlıkların maliyet değeri gösterilmektedir. 

 

 Kira alacağı: Yapılan kiralama sözleşmesi sonucunda kazanılmamış 
finansal kiralama gelirleri de dâhil olmak üzere, toplam brüt 
finansal kiralama alacaklarını ifade etmektedir.  

 
Sınıflamalar:  
 

 Şirket türü: Sektörde faaliyet gösteren finansal kiralama şirketleri 
fonksiyon gruplarına göre NACE Rev.2 ile uyumlu şekilde (Kısım K: 
64.91.01 olarak sunulmaktadır. 

 

Hedef kitle: Finans uzmanları, finans kurumları, akademisyenler, 
araştırmacılar, basın kuruluşları, yatırımcılar ve şahıslar. 

Coğrafi kapsam: Türkiye’de faaliyet gösteren finansal kiralama şirketleri. 

Coğrafi düzey: Yoktur. 

Sektörel kapsam: Yurtdışı şubeleri dâhil olmak üzere Türkiye’de faaliyet 
gösteren finansal kiralama şirketlerinin bilgilerini kapsamaktadır. 



Zaman kapsamı: Üç aylık dönemler halinde, 2008 döneminden itibaren 
sunulmaktadır. 

Diğer kapsam: Başka bir kapsam tanımı bulunmamaktadır. 

Kapsamdaki sınırlılıklar: Yoktur. 

İstatistiksel birim: Raporlama yapan finansal kiralama şirketleri. 

Temel dönem/yıl: Yoktur. 

Referans dönemi: Son çeyrek dönem. 

Ölçü birimi: 

Değişken/Gösterge Ölçü Birimi 

Tüm Değişkenler Milyon TL 

Dönemsellik 
Verinin toplama sıklığı: Üç aylık 

Verinin yayımlama sıklığı: Üç aylık 

Zamanlılık  

Yayımlanan her veri için ortalama üretim süresi (İş günü): 4 

İlk sonuçların yayımlandığı tarih ile referans döneminin son tarihi 
arasındaki fark (İş günü): 30 

Nihai sonuçların yayımlandığı tarih ile referans döneminin son tarihi 
arasındaki fark (İş günü): 30 

Kamuoyunun Bilgiye Erişimi 

Yayımlama 
takviminin 
önceden 
duyurulması 

Veriye ilişkin yayımlama takvimi: Yayımlama takvimi kamuoyuna önceden 
duyurulmaktadır. Her yılın başında Ulusal Veri Yayımlama Takvimi (UVYT) 
kapsamında hazırlanarak Kurumumuz internet sayfasında 
yayımlanmaktadır. 

Veri yayımlama takviminin internet adresi:  

https://www.bddk.org.tr/Veriler/KategoriDetay/24 

Veri dağıtım politikası: Veriler yayımlandığında, BDMK Bültenin sunulduğu 
Kurumumuz internet sayfasının ilgili bölümüne üye olan; kişi, kurum ve 
kuruluşlara e-posta yoluyla bilgi verilmektedir. 



Eş zamanlı 
yayımlama  

Tüm kullanıcılar ile aynı anda paylaşılıp paylaşılmadığı: Veriler tüm 
kullanıcılar ile aynı anda paylaşılmaktadır. 

Basın veya diğer belirli kullanıcılar ile özel anlaşmalar kapsamında verinin 
önceden paylaşılıp paylaşılmadığı: Hayır 

Bütünlük 

 
Resmi 
istatistiklerin 
üretilmesine ilişkin 
şartlar, koşullar ve 
gizlilik 

İstatistiklerin toplanması, işlenmesi ve dağıtımına ilişkin sorumluluk: Veri ve 
Sistem Yönetimi Daire Başkanlığı 

Veri üreten kuruluşlar ile veri paylaşımı ve koordinasyon: Yayımlanan 
veriler ile ilgili olarak diğer kuruluşlarla ilave veri paylaşımı 
yapılmamaktadır. 

Bireysel cevaplayıcılara ait verinin gizliliği:  5411 sayılı Bankacılık 
Kanununun Sırların Saklanması başlıklı 73 üncü maddesine ve Resmi 
İstatistiklerde Veri Gizliliğine ilişkin düzenlemelere uygun olarak, verinin 
ait olduğu Bankanın tespit edilmesini engellemek üzere toplulaştırılmak 
suretiyle yayımlanmaktadır. 

İstatistik üretiminde çalışanlar, olanaklar, finansman: Veri ve Sistem 
Yönetimi Dairesinde verilerin toplanması için 11, tabloların üretilmesi ve 
yayımı için 2 çalışan vardır. Çalışanların hepsi üniversite/yüksek lisans 
mezunudur. Verilerin derlenmesi ve sunumunda Veri ve Sistem Yönetimi 
Dairesi bünyesindeki bilişim ekibi tarafından gerekli teknik destek 
sağlanmaktadır. 

Kullanıcı ihtiyaçlarının izlenmesi: Kullanıcıların veri/bilgi talepleri ve 
soruları kayıt altına alınarak değerlendirilmektedir. 

Kalite politikası: Kurumumuz kalite politikası dokümanının oluşturulması 
çalışmaları hali hazırda devam etmektedir. 

Kalitenin izlenmesi: TÜİK tarafından verilen Kalite Logosunun alınması için 
başvuru yapılmıştır. 

İstatistiklerin yansızlığı: Veriler yansızdır. 

Veri kaynakları: : BDDK Veri Transfer Sistemi üzerinden Finansal Kiralama 
Şirketlerinden elektronik ortamda alınan tablolar kullanılmaktadır. 

Yöntem: Finansal kiralama şirketleri tarafından derlenen veriler kontrol 
edildikten sonra toplulaştırılarak yayımlanmaktadır. 



Dağıtım şekilleri: Kurumumuz internet sayfasında Banka Dışı Mali 
Kuruluşlar Bülteni uygulamasında yayımlanmaktadır. Uygulamanın 
"Temel Gösterim" alanından dönemsel sorgulama yapma veya "Gelişmiş 
Gösterim" alanında seçilen kalemlerin zaman serisini görüntüleme imkânı 
bulunmaktadır. Uygulamada, verileri excele aktarma ve haber bültenini 
görüntüleme imkânı bulunmaktadır. 

İstatistiklerin hatalı yorumlanması ve yanlış kullanımına ilişkin görüş 
belirtme/tekzip: Gerek görülen hallerde kamuoyunu aydınlatmak 
amacıyla basın duyurusu yapılmaktadır.  

İstatistiksel veri toplama, işleme ve dağıtımdaki şartlar ve koşulların 
açıklanması: Sektörel gelişmeler, kullanıcı ihtiyaçları ve bilgi işlem 
teknolojisindeki yenilikler dikkate alınarak veri toplama, işleme ve 
dağıtımına ilişkin uygulamalar güncellenmektedir.  

Mevsimsel düzeltme:  Yoktur. 

İstatistiğin toplanması, işlenmesi ve dağıtılması süreçlerinde bağlayıcı olan 
mevzuat: Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanununun 
14 üncu maddesi ile Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu Teşkilat 
Yönetmeliğinin 24 üncü maddesinin 1 inci fıkrası. 

Yayımlanmadan 
önce veriye devlet 
birimlerinin 
içeriden erişimi 

Yoktur. 

İstatistiklerin 
yorumlanarak 
yayımlanması 

Yorum yapılmadan yayımlanmaktadır. 

                    
Yenileme ve 
yöntemdeki büyük 
değişikliklerin 
önceden bildirimi  

Revizyon takvimi: Güncel dönem verilerinin oluşturulması sürecinde, 
finansal kiralama şirketlerince Kurumumuza raporlanan önceki dönem 
tablolarındaki güncelleme/değişiklikler kontrol edilmektedir. Böylece, 
güncel dönem verileri yayımlanması aşamasında düzenli olarak geçmiş 
dönem verileri de güncellenmektedir.   

İlk verinin ve revize edilmiş verinin tanımlanması: Bültende yer alan 
bilgilerin doğruluğunu sağlamak üzere, makul seviyede denetim ve 
kontrol mekanizmaları tesis edilmektedir. Ancak, finansal kiralama 
şirketleri tarafından Kurumumuza gönderilen raporlamalarda değişiklik 
yapılması durumunda, kullanıcılara güncel ve doğru bilgiyi sunabilmek 
amacıyla yayımlanmış verilerde güncelleme yapılabilmektedir. 



Metodoloji, veri kaynağı ve istatistiksel tekniklere ilişkin büyük 
değişikliklerin önceden duyurulup duyurulmadığı: Tablonun üretilmesinde 
kullanılan veri kaynağında ve sunulan kalemlerde büyük değişikliklerin söz 
konusu olması halinde bu hususlar Bülten uygulamasında "Yapılacak 
Revizyonlar" başlığı altında kamuoyuna bildirilmektedir. 

Kalite 

İstatistiklerin 
hazırlanmasında 
kullanılan yöntem 
ve kaynaklara ait 
dokümantasyonun 
yayımlanması 

Yayımlanmamaktadır. 

Bileşen detayının, 
ilgili veri ile 
uyumlaştırmanın, 
kabul 
edilebilirliğinin 
güvencesini 
sağlayan ve 
istatistiksel çapraz 
sorguları 
destekleyen 
istatistiksel 
çerçevenin 
yayımlanması  

Verinin içsel tutarlılığı: İstatistikler, veri seti içerisinde birbiriyle tutarlıdır. 
Tablolar arasındaki farklılıklar dipnotlarla açıklanmaktadır.  

Verinin zamansal tutarlılığı: Veriler, Mart 2008 döneminden itibaren 
yayımlanmaktadır. Seride yapılan değişiklik aşağıda yer almaktadır: 
 

 Ekim 2012 döneminden itibaren varlık grupları tekrar ele alınarak 
detaylandırılmıştır.  

Verinin sektörler arası ve alanlar arası tutarlılığı: İstatistikler diğer veri 
kaynakları ve istatistikler ile uyumludur. 

Notlar 

Metaverinin son 
güncellenme tarihi 
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